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I nderuar Kryesues,

Duke ju referuar kérkesés sé KPK-sé, pér pérpilimin e raportit t&€ punés pér tre (3)
mujorin e dyté té vitit 2023, Prill - Qershor, Prokuroria Themelore né Ferizaj, né
afatin e paraparé, ju dérgon raportin me shkrim pér kété periudhé.

Me respekt,

1(1)



Késhilli Prokurorial i Kosovés - Tugiladki Savet Kosova — Kosovo Prosecutorial Council

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Repuiblic of Kosovo

MEKANIZMI 1 RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE
NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES

I PJESA E PERGJITHSHME:

PROKURORIA Prill-Qershor 2023
Shukri Jashari THEMELQRE - FERIZA]
Eniri, mbiemri Kryeprokirorit Prokuroria _Periudha raportiniit Nénshlrind
' Kryeprokurori: 1 | Administratori: 1

Numrii prokuroréve dhe stafit [ ;3 prokuroréve né DKR; | 4 Bashképungtors profesional: 7
administrativ né prokurori; Nr. i prokureréve né DM: 1 | Zyrtar ligior- 18

Nr. i prokuroréve né DP; 7 | Stafi tjetér; 22

Totali: | 13 Totali: 48

A) Numri i kallézimeve penale | B) Numri i kallézimeve C) Pérgindja erasteve t&6 | D) Ngarkesa me 16nde
té pranuara: DKR-Pranuara 24 | penale t& proceduara proceduara (B%A) t& pa kryera ,dhe
1éndé DP. pranuara 410 lenda (zgjidlutra/kryera): DKR- 18ndé 8 baftura, nd tri
PPM .Pranuara lénda 49 Kryera 21 léndé DP. Departamente jans

Gjithsej : 483 léndé pranuara

kryera 359 lénde DM,
kryera 41 léndg Gjithsej:
léndé -kryera jané: 421

DKR 67 lénds DP 420
dhe DM. 91 léndés
Gjithsej: 578 lands

pa kryer
483 421 | 86.24 % 578
Meényra e Aktakuza t¢ | Hedhje t& kallézimit penal: | Pushim i hetimeve; Ményré tjetér:
zgjidhjes s ngritura:
léndéve nga 312 42-prej tyre 31 jané me 16 10 kryera M. Tjetér
prokurori: Ndérmjetésim DKR-DP +(41 DM )t&
Kryera =421 [énds
Ményra e Aktakuza t8 | Aktakuza té Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes sé hedhura: refuzuara
léndive nga 1 14 9 415
givkata:

Ankesa kundér aktgjykimit

30

Anlesa kundér aktvendimit 4

Té aprovuara

Té refuzuara

‘Té aprovuara 3

Té refuzuara 1

5

16

Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve,

pér perindhén kohore & raportimit:

Departamenti pér Krime t& Rénda: 87.50 % | 6 raste né muaj &shté norma o prokurorit né DKR,
Departamenti pér t& Mitur: 83.67 % {10 raste né muaj &shtd norma e prokurorit né DKR,
Departamenti i Pérgjithshém: 87.56 % | 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
_Arritshinéria e normés né Prokurori: 86.24% | Mesatarja (3/1) e pérgindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Pa

dité Penale ‘PP’). Shéno & dhénat né tabelé:

Rastetd | Rastet& | Ngarkesa Hudhje | Pushim | Jand ngritur | Aktakuza | Aktakuza & Aktgiyki | Aktgjykimi
pranuar; | kryera; me raste: Aktakuza hudhura refuzuara m liruese | dénuese
R 1TP2|R P R |P Persona | Pergona | Persona Persona Persona Persona = | Persona

8 10 |10 j17[30 (w2 {2 10 5 5

1’R'- nénkuplon rastet (katlézinet penale)
‘P’ - nénkupton personat né kallézime penale




Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligishme. Shéno t& dhenat né tabelé;

} Kerkesa teaprovuara | Kérkesa t3 aprovaara | Kérkesa i@ aprovuara piir | Kérkesa t& aprovuara Kérkesa pér
pér dhénin e urdhrit pér konfiskimin e dhenien e aseteve né pér dhiénien e aseteve kompensimin e palés
p?r sekuefhfin1 e} pasurisé dhe shfrytézim 18 qeverisa né administrim t& s¢ démEuar nga
pérkohshem mjeteve financiare AAPSK mijetet e konfiskuara
1
i1 __POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURCRIAL:
1 | Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit (& prokurorisg?
Komento:
Institucioni i Prokurorit t6 Shtetit #shté i organizuar né até ményré qé & njgjtit jané pérgjegjiis pér ndjekjen
e personave & akuzuar pér kryerjen e veprave penale dhe veprave t& tjera si¢ ceken me ligj dhe g#
ushtrojné funksionimet ¢ tyre né ményré t& paanshém dhe t& pavarur.
2 | Geshtjet e avancimit dhe transferimit t8 prokuroréve?
Komento;
Gjaté késaj kohe raportuese, &shté vazhduar transferimi i pérkohshém i nj& prokurore nga PTH Ferizaj n&
PTH Mitrovicé edhe pér gjashté muaj, e po ashtu edhe njé prokurore tjetér né kuadér t& Departamentit t&
Pérgjithshém éshts _tr@__n__.sferuar nga PTH Ferizaj né PTH Mitrovice,
3 | Cashtjet e pérgjegjésisé disiplinore t€ prokuroréve apo stafit mbéshtetes?
Komento:
Prokurorét dhe stafi mbéshtetés, i nénshtrohen pérgjegjésisé disiplinore, nése eventualisht ka shkelje
disiplinore nga e tyre, né pé&rputhje me procedurat e pércaktuara me Li g2j.
4 | Céshtjet e vlerésimit t& punés s& prokuroréve pérfshiré mospajtimet e prokuroréve?
Nivelet e vierésimit t8 prokuroréve si dhe tejkalimi kuotés 20% t& daltuar?
Komenta:
Pérformanca e prokuroréve, vlerssohet duke u bazuar sipas rregullores 05/2020, kurse sa i pérket
mospajtimeve, nuk kemi pasur mospajtime nga ana e tyre si dhe nuk kemi pasur tejkalimi & kuotés 20%.
5 | Céshtjet e rasteve t& ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen e kétyre rasteve ?
Komento:
Kryeprokurori né t& gjitha restet e ndérlikuara jep kontributin e tij duke shfaqur njohurit dhe pérvojin e
gjaté, nése eventualisht rasti éshté i ndérlikuar. 3
6 | Ankesat ndaj shqiptimit t& sanksionit penal t& shqiptuar (Udhézimi i Kryeprokurorit té Shtetit nibi rolin die
kontributin ¢ prokurorit t shtelit né matjen ¢ dénineit) ?
Komento:
Kryeprokurori, me pranimin e aktgjykimeve nga ana e gjykatés pérkatése, gjithnjé udhézon prokurorét
lidhur me patagqitjen e ankesés ndaj shqiptimit té sanksionit penale, gdohers kur jemi {8 pakénaqur me
vendimin mbi sanksionin penal.
7 | Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa 1 pérket trajrimit t& prokuroréve dhe personelit?
Cilat jané kriteret e pérzgjes sé prokuroréve mentoré pér prokurorét fillestar?
Komento:
Pérzgjedhja e prokuroréve mentor jané bisré né bazé t& pérvojés sé tyre dhe profesionalizimit, mentorét
nga ana e Prokurorisé Themelore né Ferizaj jané propozuar riga ana ¢ Kryeprokurorit né Késhillin
Prokurorial t& Kosovs, '
8 | Niveli i zbatimit t& Kodit t& Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Komento:
Kodiietikés dhe i sjelljes profesionale t& prokuroréve dhe stafit administrativ promovon integritetin e
sistemit prokuro rial dhe gjithnjé &shté né njé nivel t& larté.
9 | Niveliipavarésisé sé prokuroréve qé t& veprojné né ményré té pavarur, profesionale dho t& paanshme
gjate kryerjes sé funksioneve prokuro riale?
Komento:
Prokurorét gjithnjé né kryerjen e funksioneve prokurc rfalg, kang njé shkallé & larts pavarésie dhe
paanshmérisé si dhe vendimet e tyre i marrin né bazé t8 rrethanave & céshtjes, duke u bazuar né
profesionalizém, ligj dhe né prova.
10 | Zbatimi i politikave té KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike 8
Mekanizmit Pércjellés Ndérinstitucional ?
Komento:
Deri mé tani Prokuroria Themelore né Ferizaj ka zbatuar me pérpikéri politikat e KPK dhe ZKPSH, né
hetimin dhe luftimin e veprave penale karakteristike, né kété drejtim kemi arritur sukses né zbatimin e
kétyre politikave.




Niveli i zbatimit t& kérkesave nga Komionet e Pérhershme & Késrillit dhe nga vet KPK-ja?

11
Kemento:
Prokuroria Themelore né Ferizaj, ka treguar nivel & miré né zbatimin e kérkesave nga ana e Komisionet
e Pérhershme t& KPK-s&.

12} Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL ?

Komento:
Pérdorimi 1 sistemit SMIL nga prokurorét dhe stafi administrativ né vazhdimési konsultohen me
trajnuesen e projektit SMIL, e cila dshts e an gazhuar né Prokuroering Themelore ne Ferizaj

Sfidat apo t& arriturat: '
Komento:
Gjaté késaj periudhe raportuese, nuk kemi hasur né ndonjé sfidé qé vien t& theksohet.

III. ZBATIMI Y OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE SE SHTETIT

1 | Objekti 1: Rritja e efikasitetit né trajtimin e rasteve peiiale me prioritet.

Komento;

Prokurorét e Shtetit, gjaté késaj periudhe raportuese, kané treguar gatishmari gé té gjitha 18ndét, t& cilat
jan€ ¥ natyrés urgjente, ¥'iu japin prioritet, ashtu sic gshté paraparé me objektivat e Planif t& Purniés, t
vitit 2023,

2 | Objektivi 2: Fugizimi i besimit t& publikut né punén e Prokurorit 13 Shtetit.

Komento:

Prokurori i Shtetit, sigurchet né fugizimin sa mé t& larts t besimit te publikut, kemi takime t¢ rregullta
me gytetarét, si dhe pér rastet mé & ndjeshme kemi njoftuar opinionin publik.

3 | Objekti 3: Rritja e shkallés s& sekuestrimit né funksion té konfiskimit pérfundimatar (& asetove (6
fituara me vepér penale,

Komento:

Gjaté késaj periudhe, jané paraqitur kérkesa t& sekuestrimit t& pérkohshém, ku ende pEr pjesén mé t&
madhe @ kérkesave nuk kemi ndonjé vendim pérfundimtar sa i pérket konfiskimit edhe pse n&
Aktakuzg kemi kérkuar konfiskimin,

4 | Objektivi & Zvogélimi i numrit t& léndéve né Prokuroring e Shtetit,
Komento:
Gjaté késaj periudhe raportuese kemi zvogéluar dukshém numrin ¢ léndéve né Prokuroring Themelore

né Ferizaj.

5 | Objektivi 5: Viergsimi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdintisisé 58 punés ng pandemi.
Komento:  XXOOOOOOXXX

6 | Objektivi 6: Administrimi efikas, llogaridhénia dhe rritja e profesionalizimit:

Komento:

Gjaté késaj periudhe kemi pasur rritje t& llogaridhénie dhe profesionalizmit, £ cilat e karakterizojné
punén e Institucionit t& Prokurorit t& Shtetit.

7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas i proceduarave altenative né zgjidhjen e rasteve penale,

Komento:
Edbhe gjaté késaj periudhe jané zbatuar procedurat alternative n& zgjidhjen e rasteve penale.

8 | Objektivi 8: Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar i Prokurorit 1 Shteti:

Komento:

Kemi bashképunim ndérkombétar, t& cilin bashképunim c zhvillojmé pérmes Departamentit pér
ndihmé juridike né ¢éshtje penale-Ministrisé s& Drejtésisé, e q& deri mé tani kemi pasur sukses na
2gjidhjen e disa rasteve si dhe pérmbushjen e obligimeve tona sa { pérket letér porosive t& shteteve t&
tjera,

V. KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-sé, (pér periudhén e konkrete t& shénjézuar t& raportimit)
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V. ASPEKTE ADMINISTRATIVE: )
Raportimi Periudha kohore pér té cilén raportohet ) Shenj gzimi
1 paré: Neal }anar deri mé 31 mars # ¢do viti ] o
1 dyté; Nega 1 prill deri mé 30 gershor t& ¢do viti ™
1 treté: Nga 1 korrik deri mé 30 shtator t& ¢do viti ]
i katért: Nga 1 tetor deri mé 31 dhjetor t& cdo viti L]

Késhilli Prokurorial 1 Kosovés ka kérkuar nga
Kryeprokurori qé té dorézoj raportin:

Kryeprokurori e ka dorézuar raportin n& Késhill
(para raportimif):

Me daté: 14.08.2023

e daté: (¥1.08.2023




DEPARTAMENTI
DEPARTMAN

Republika ¢ Kosovés/ Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Prokurori i Shtetit / DrZavni TuZilac / State Prosecutor

PROKURORIA THEMELORE Feni .
OSNOVNO TUZILASTVO %

Shenja e kérkesés
Oznaka zahteva

73 i] 23

FLETEDERGESE PER DOREZIM PERSONAL - DOSTAVNICA ZA LICNO URUCENJE

Té panevojshmeve bjeru vizé - Nepotrebni deo precriati

Miarrisi:

Primalac:

1Pasi marrési nuk u gjet ng vendin ke dubej t8  dordizche]
shkresa,dorézimi u b duke i dhiint shkresa anBlaréve madhor 18
familjes sk marrdsit kujdestarit 8 ndérteses, fqiut, personit q€ gjendet i
inkuadruarof pund ng b njejtin vend.

2.pasi marx#si ose pjestari i familjes sé b & ka refuzuar  marrjen ¢
shlaresis, shikresa u la né banesg, névendin e punés s marriisit (duke e
ngjitur né derén e banesés ose t8 lokalit ku giendet né puné marrési).

1. Poito primalac nije naden na mestu gde je trebao spis da se uruduje,
spis je dostavljen puncletnim &anovima porodice primaocca -
staratelju zgrade, koméiji, licu koji se nalazina istom radnom mestu

2. Pogto je primalac iliélan njegove porodice odbio primanje spisa, spis
mu je ostavijen u stanu , radnom mestu primaoca ( postavijajudi to na
vratastana ifi lokala gdese primalac paslom nalazi.

Titulli i shkregts qi dorézohet
Naziv spisa koji se dostavlja:

Dagoik o gunss Pntl - Qershur
u / 2023

Nurnri i shtojcave: [’]
Broj priloga ?

Vértetoi se mora shkresén e lartpérmendur mé (me fal)
Potvrdujem da sam uzeo gorenavedeni spis {reima)

05, 72

1\Ddafna 2 %;;gva mhkdr‘rj@n/@fé’:\—l’otpis primaoca
Shkaku i refuzimit A AT
Razlog cdbijanja -

Nénshrimi 1 dorzésuesit - Potpis dostavljata

Nenshrimi i dorzésuesit - Potpis dostavijaéa

N rast se marrési éshté analfabet ose nuk éshié né gjendje

td nénshkruaj, nénshkruan dérguesi duke shénuar
shkakun pse marrési nuk e vuri nénshkrimin.e vet,

U slucaju da je primalac nepismen ili nije u stanju da se
potipée; polpisuje ga dostavljad's napomenom za5to

primalac nije stavio svaj potpis.

R



